At ut procul cernatur, motusque à longinquis visibilibus deueniat, causa si-
cū est oculorum. Quæ enim oculis prominentibus sunt, procul cernere ne-
queunt. Quæ contrà, intus in cauo
oculos habent positos, longè aspicere
possunt, quoniam motus in vastum non
dissipatur, sed recto tramite meat. Ni-
hil enim interest an visus exitu cerni di-
catur, ut quidam aiunt. Nam nisi ante
oculos quicquam sit, dissipati visum,
atque ita minorem rebus occurrere, quæ
cernuntur, necesse est, minusque pro-
cul videre, quam si motu à rebus, quæ
videntur, proficidente cernatur. Simi-
lē enim motui effici visionem necesse
est. Ita igitur potissimum res cernerent-
ur longinquæ, si illico ab oculo veluti
fistula quædam porrecta ad rem usque
cernendam continuaretur. Sic enim nul-
la ex parte dissolueretur motus, qui à re
visibili proficeretur. Sed cum ita non
sit, quo amplius porrigitur, eo longius cer-
natur, necesse est. Causæ discriminis ocu-
lorum, hæ sunt.

C

CAPVT II.

*De auditoriis sensibus, & olfactu, eorūm-
que ratione.*

Eadem verò audiendi olfaciendi-
que ratio est. Aut enim ita exqui-
site audiunt & olfactiunt, ut quam ma-
xime differentias omnes subiectarum
sensibilium rerum sentiant: aut ita,
ut procul audiunt, aut odorentur. Ut
igitur bene differentiæ iudicentur, cau-
sa sensorium est, quomodo in cernen-
do, videlicet si sincerum, tum ipsum,
tum eius membrana est. Meatus enim
sensitorum omnium, ut dixi, cum de
sensibus agerem, tendunt ad cor, aut
ad cordis proportionale, si corde ca-
rent. Itaque meatus audiendi, quo-
niam sensorium hoc aëris est, qua spi-
ritus nativus in aliis pulsum, in aliis
spirationem facit, hac desinit. Qua-
propter verba ediscuntur, ut quod au-
dieris, reddere ore possis. Qualis enim
motus subierit per sensorium, talis qua-
si ab una eadēque effigie motus per
vocab agitur, ut quod audieris, idem
dicas. Oscitantes etiam, aut spiritum
reddentes, accipientesve, minus au-
diunt, quoniam extrellum sensorij au-
ditus ad partem spiritalem terminetur,
& quatiatur, moueatürque una cum
instrumento spiritali, quoties illud spi-
ritum mouet. Mouetur enim cum
mouet. Necnon temporibus anni, tem-
peramentisque humidis idem accidit,

Tom II.

A τιν. πῦ δὲ πόρρωθεν οὐχι, τι δέποτε τὸ πόρρωθεν
οὐχιτὴν ἀφίκεσθαι καίνησι, οὐδέοις αἴτια τὸν ὄφ-
θαλμὸν. τὰ μὲν γὰρ ὅξοφθαλμα, σύνθετα
πόρρωθεν τὰ δέ στοὺς ἐχοντα πάσι μεταπάσι καὶ
λαφικείμνα, οὐχινὲ τὸ πόρρωθεν, εἰσὶ δὲ τὰς
κίνησιν μὴ σκεδάμνυνται εἰς ἀχθοῦς, ἀλλ' αἴγι-
πορφύ. Εἰσὶ δὲ γὰρ ἀφίκεσθαι τὸ λέγον οὐχι, οὐστὴ
τινὲς φασι, τὰς τινὰς ὅψιν ὅξεινα. αὐτὸς μὲν δὲ
τοσὶ τὸν ὄμματα, οὐστοκεδάμνυνται εἰς τὰ
διάβατα περιπάτους τοῖς ὄρωμάσι, ταῦτα δέ τὰ
πόρρωθεν οὐχι, οὐδὲ τὰς τὰς τὸν ὄρωμάσιν κίνησι
οὐχι. οὐδέοις γάρ διάβατα περιπάτους τὰς τὴν κίνησιν
οὐχι. μεταλίστα μὲν δὲν εἰναι εὐρεῖτο αὐτὸς τὰ πόρρωθεν,
εἰ δέποτε τῆς ὁψίως διήγεισθαι συνεχῆς λῶ τοσὶ τὸ
ὄρωμάσιν οὐδὲν αὐλός. γάρ δέ μὲν διελύετο λί κίνησις
οὐδὲ τὸν ὄρωμάτην. εἰ δὲ μὲν οὐστὴ αὐτὸς πλέον
αἴπερ γι, θεούτω μεταβατικούς τὰ πόρρω-
θεν οὐχι. καὶ τῆς μὲν τὸν ὄμματα οὐστοφορέας εἰς τὰ
στρατηγικά αἴτια.